burge. 

NUM. II. 

Confirmatio Fundationis dicti Monasterii de Dumfermlinge, 
per Regem Davidem Primum, Filium natu minimum Mal¬ 

colms Tertii et S. Margarets Regina. 
[Exscript, ab autogr. per praf. Jac. Balfoure.] 

In nomine Patris, Filii, et Spiritus Sancti, ego David 
Dei gratia rex Scottorum, authoritate regia, ac potestate, 
Henrici filii mei, assensu et Matildis regin® uxoris me®, 
episcoporum, comitum, baronumque regni mei confirmatione 
et testimonio, ecclesi® S. Trinitatis de Dumfermlinge, pr®- 
decessorum meorum, pietatis studio, et largitionis .... omnia 
subscripta concedo, et pace perpetua confirmo. Patris 
itaque et matris me® dona subsequent^ propono; h®c. scil. 
Pardusin; Pitnaurcha; Pittecorthin; Pilbaclachin; La¬ 
var; Bolgin; schiram de Ivircaldunt; Inveresc Minorem. 
Dona regis Doncani fratris mei, duas villas nomine Luscars. 
Dona regis Edgari fratris mei, schiram de Galland. Dona 
comitis Ethelredi fratris mei Hales. Dona Alexandri regis 
fratris mei Prunros, schiram de Gaitmilk; Pitcomarchin; 
Baltherin; Dunsbinin; Kethe. Dona Sybill® regin® Beeth. 
Et h®c pr®dicta pr®decessorum meorum dona concedo libe- 
raliter pr®fiit® ecclesi® imperpetuum cum omnibus suis 
appenditiis et rectis divisis. Dona denique propria subse- 
quuntur, Dunfermelin citra aquam, in qua eadem ecclesia 
sita est, Kingoren cum suis appenditiis, qui propinquior est 
Dunfermlin; Inveresc Majorem, et molendinum, etpiscinam, 
et Suinthetune, et Cresbarrin. Et ecclesiam de Infresc, et 
Wymet, cum suis rectis divisis. Fotheros juxta S. Andream, 
cum suis rectis divisis. Et Pethenach cum suis rectis divisis. 
Et unam carrucatam terr® Petioker. Pr®terea do et con¬ 
cedo, assensu Henrici filii mei, et pro salute animarum no- 
strarum et antecessorum nostrorum, in perpetuam elemosi- 

nam, Nithbren cum suis appenditiis, et Belcristin, cum suis 
rectis divisis, in pratis, et pascuis, excepta rectitudine, quam 
Keledei habuerunt, et habere debent, cum omnibus rebus ad 
eas juste pertinentibus, sicut dat® fuerunt pr®dict® ecclesi® 
in dotem die qua dedicata fuit. Pr®terea do eidem ec¬ 
clesi® unam mansuram in Berwick; aliam in Roxburghe; 
aliam in burgo de Hadingtune; aliam in Edinburge; aliam 
in Linlithcu: aliam in burgo de Streuelin; et in eadem 
villa duas ecclesias, et unam carrucatam terr®, qu® adjacet 
ips® ecclesi®. Et omnem decimam meorum dominiorum 
in frugibus et animalibus, et in piscibus de propriis retibus. 
Et etiam in denariis. Et decimam mei Can totius Castensis 
provinci®, et mansiones regii presbyteri, ita plene sicut ipse 
sanus et incolumis tenuit. Et unum rete et dimidium et 
unam mansionem in burgo de Dunfermlin, liberam et quie- 
tam; et omnem decimationem denariorum firm® burgi; et 
decimationem molendini et de omnibus dominiis meis de 
Dunfermlin; et unam mansionem in burgo de Perthe; et 
ecclesiam ejusdem vill®; et unam mansionem, qu® pertinet 
ips® ecclesi®. Et omnem decimam de dominio meo. Omnia 
autem dona pr®dicta ita liberaliter et quiete pr®fat® ecclesi® 
concedo, sicut ego terras meas proprias possideo, defensione 
regni mei, excepta et regali justitia, si abbas in curia sua 
aliquem negligentia de justicia decederit. 

Concedo etiam octavam partem de omnibus placitis 
et lucris meis de Fyffe et Fothriffe, et omnem decimam 
totius mei Can, et brasei de Fiffe, et de Fothreife, exceptis 
rectitudinibus qu® abbaci® de Dunkelden pertinent. Et 
decimam omnium venationum, qui capiuntur inter Lam- 
beremure et Tay; et medietatem coriorum et seporum 
et sagiminis omnium bestiarum qui occidentur ad fes- 
tivitates tenendas in Strevelin, et inter Forth et Tay. Con¬ 
cedo etiam ut habeant in nemoribus meis omnia necessaria 
ad ignem, et ad ®dificia sua; sicut mihi ipsi, et hominibus 
eorum, sicut et meis. Yolo itaque ut omnes oblationes, qu® 
ad majus altare ejusdem ecclesi® oflerentur, sine calumpnia 
liberaliter habeant, etde Selichis, qui ad Aldkingorne capien- 
tur, postquam decimati fuerint. Concedo ut omnes septi- 
mos selichos habeant; salis quoque et frumenti, qui ad opus 
meum ad Dumfermlin allata fuerint omnem decimam con¬ 
cedo. Pr®terea pater meus et mater mea dederunt ec¬ 
clesi® S. Trinitatis parochiam totam Fothreife, et sic con¬ 
cedo. Denique do et concedo, in elemosinam imperpetuum 
ecclesi® S. Trinitatis, tractum de Aldstelle, et omne quod 
juste ei pertinet. Tractus iste datus est in Berwich liber et 
quietus. Prater h®c et prohibeo ne aliquod namium ac- 
cipietur super terram vel super homines S. Trinitatis, pro 
forisfacto alicujus, nisi pro ipso forisfacto illorum. Concedo 
etiam, quod juste reddantur ecclesi® S. Trinitatis omne ser- 
vitium, quod pater meus et mater mea et fratres mei ei de¬ 
derunt, et omnes sui Cumerlach,a a tempore Edgari regis 
usque nunc, cum tota pecunia sua, ubicunque inveniatur: 
et prohibeo super meum foresfactum, ne injuste retineantur. 
Concedo abbati et monachis ut habeant omnes homines cum 
omni pecunia eorum, in cujuscunque terra fuerint, qui fue¬ 
runt in terris die qua oblat® et dat® ecclesi® S. Trinitatis. 
Concedo quoque prafat® ecclesi® decimam de omnibus meis 
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silvestribus equabus de Fothreife et de Fyffe. Concedo 
abbati et monachis ut habeant per totam terrain meam theo- 
loneum quietum de cunctis rebus, quas mercati fuerint ad 
propria eorum necessaria. 

Prreter ista supradicta, dono et concedo abbati et mo¬ 
nachis, ut habeant singulis annis v. mercas argenti ad ves- 
timenta eorum de primis navibus qui venient ad Strevelin, 
vel ad Perthe. Concedo etiam ecclesire S. Trinitatis passa- 
gium et navem de Innerkethin, sicut habui in meo dominio; 
tali conditione, quod peregrinantes et nuntii ad me venientes, 
et a me redeuntes, et homines curiae meae, et filii mei liberi 
sint in passagio: et si contingat aliquem istorum sine precio 
transire non posse et abbas inde clamorem audierit, et illud 
non emendaverit; ut illud ego ipse emendare sine abbatis et 
fratrum ecclesiae molestia possim. Concedo et volo qua- 
tenusabbas etmonachi ecclesiae S. Trinitatis non respondeant 
alicui calunmianti de hominibus qui fuerunt in terris die quo 
oblatae et datae fuerunt ecclesiae S. Trinitatis. Concedo et 
ecclesiae S. Trinitatis decimam totius mei Can de Clamanan, 
abbas et monachi S. Trinitatis citra Lambermure, in tota 
regia potestate singulis Sabbathis in curia habeant unum 
corium. Et in sexto Sabbatho habeant duo coria et duas 
partes de sepo. Et sextam pellem arietum et agnorum. Con¬ 
cedo eidem ecclesiae dimidiam partem decimi mei de Er- 
gaithel, et de Kentir; eo scil. anno, quo ego recepero inde 
Can: supra taxatam autem ecclesiam, cum omnibus qui